2022年 12月 26日

各  位

  社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

  代表者名 取締役社長 村田 善郎

  （コード番号 8233 東証第一部）

 問合せ先 広報・IR室長 西方 慶之

（TEL 03-3211-4111）

2023年 2月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社では、2022年 10月 7日に公表いたしました 2023年 2月期通期業績予想につきまして、下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2023年 2月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 3月 1日～2023年 2月 28日）

（注）当第１四半期連結会計期間の期首から「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31

日）等を適用しているため、上記の業績予想は適用後の金額となっております。なお、総額営業収益（これま

での計上方法による営業収益）872,000百万円（+14.6％）を予想しております。

２．業績予想修正の理由

2022年 10月 7日の連結業績予想数値公表後、個人消費は堅調に推移しております。加え

て一過性の大口受注もあるほか、円安進行による海外グループ会社の円建てでの押上げ効

果もあり、営業収益、営業利益とも改善しております。

また、保有株式の売却による特別利益により、親会社株主に帰属する当期純利益が改善

し、業績予想を上方修正することといたしました。

以 上

前回発表予想（A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（2022年10月7日発表) 439,000 25,500 25,500 20,000 119.95

450,000 28,500 28,000 26,000 158.57

＋11,000 ＋3,000 ＋2,500 ＋6,000

2.5% 11.8% 9.8% 30.0%

761,124 4,110 6,903 5,360 32.14

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

今回修正予想（B)

増減額　（ B　－　A ）

増減率　（％）

（参考）前年実績